
 

 

 

 
 
 
  
  
  
 

 

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE  
 

ve smyslu § 60 a násl. a § 36 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) 

 
 

pro nadlimitní veřejnou zakázku na služby s názvem 

 

 

„Zajištění bezpečnostních služeb fyzické ostrahy vlaků osobní dopravy“ 
 
 
 

zadávanou v jednacím řízení s uveřejněním dle § 60 a násl. zákona  
 
 
 
 



Strana 2 z 24 

OBSAH 
 

1. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE ZADAVATELE A ADMINISTRÁTORA 
2. DRUH A PŘEDMĚT VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 
3. DOBA PLNĚNÍ 
4. MÍSTO PLNĚNÍ 
5. PROHLÍDKA MÍSTA PLNĚNÍ 
6. DOSTUPNOST ZADÁVACÍ DOKUMENTACE A VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE  
7. POŽADAVKY NA KVALIFIKACI 
8. TECHNICKÉ PODMÍNKY 
9. POŽADAVKY NA ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVÉ CENY 
10. HODNOTÍCÍ KRITÉRIA 
11. POSTUP V ZADÁVACÍM ŘÍZENÍ 
12. OBCHODNÍ A PLATEBNÍ PODMÍNKY, NÁVRH SMLOUVY NA PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 
13. LHŮTA PRO PODÁNÍ ŽÁDOSTI O ÚČAST 
14. DATUM A MÍSTO OTEVÍRÁNÍ ŽÁDOSTI O ÚČAST 
15. ZADÁVACÍ LHŮTA 
16. POŽADAVEK NA POSKYTNUTÍ JISTOTY 
17. DALŠÍ POKYNY PRO ZPRACOVÁNÍ ŽÁDOSTI O ÚČAST, PŘEDBĚŽNÉ NABÍDKY A NABÍDKY 
18. POŽADAVKY PRO ZPRACOVÁNÍ ŽÁDOSTI O ÚČAST, PŘEDBĚŽNÉ NABÍDKY A NABÍDKY 
19. DALŠÍ PODMÍNKY A VYHRAZENÁ PRÁVA ZADAVATELE 
20. STŘET ZÁJMŮ 
21. MEZINÁRODNÍ SANKCE 
22. ODŮVODNĚNÍ VE SMYSLU § 6 ODST. 4 A § 28 ODST. 1 PÍSM. P) AŽ R) ZÁKONA 

 
 
 
  



Strana 3 z 24 

 
OBECNÉ INFORMACE K VEŘEJNÉ ZAKÁZCE 

 
Veřejná zakázka je zadávána formou jednacího řízení s uveřejněním podle § 60 odst. 1 písm. c) 
zákona, a to z důvodu zvláštních okolností vyplývajících z povahy a složitosti podmínek spojených 
s předmětem veřejné zakázky, a to zejména z důvodu, že je poptáváno plnění, které není doposud 
běžně poskytováno na trhu a existuje tak potřeba jednání s dodavateli zda a za jakých podmínek 
jsou schopni zajistit poskytování takových služeb. Specifičnost poptávaných služeb je dána 
požadavkem zadavatelem na to, aby 1 osoba vykonávala nejen službu fyzické ostrahy vlaků osobní 
dopravy, ale zároveň prováděla přepravní kontrolu cestujících a s tím související služby.  

Tato zadávací dokumentace (dále jen „ZD“) je souhrnem požadavků Zadavatele týkajících 
se poptávaného plnění, nikoliv však konečným souhrnem veškerých požadavků vyplývajících 
z obecně platných právních předpisů. Dodavatel je tak povinen řídit se vždy nejen požadavky 
obsaženými v této ZD, ale též ustanoveními příslušných obecně závazných právních předpisů. 

Informace a údaje uvedené v jednotlivých částech ZD vymezují závazné požadavky Zadavatele. Tyto 
požadavky je každý dodavatel povinen plně a bezvýhradně respektovat. Neakceptování požadavků 
Zadavatele uvedených v této ZD bude považováno za nesplnění zadávacích podmínek, jehož 
následkem je vyloučení Účastníka z účasti v zadávacím řízení.  

Dodavatel, který podá žádost o účast, předběžnou nabídku, resp. nabídku na plnění této veřejné 
zakázky, bude pro účely této veřejné zakázky označován jako „Účastník“ nebo též „Dodavatel“. 
KORDIS JMK, a.s. vyhlašující tuto veřejnou zakázku je označována jako „Zadavatel“ nebo 
„Objednatel“. Zástupce Zadavatele ve smyslu § 43 zákona, který bude provádět úkony související 
s tímto zadávacím řízení, je označován jako „Administrátor“.  

Zadavatel upozorňuje Dodavatele, že v souladu s platnými a účinnými omezujícími opatřeními 
vzhledem k činnostem Ruské federace destabilizujícím situaci na Ukrajině bude v zadávacím řízení 
zohledňovat povinnosti plynoucí z aktuálně účinných sankčních opatření.  

  



Strana 4 z 24 

 

 

1. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE ZADAVATELE A ADMINISTRÁTORA 

 

Název Zadavatele : KORDIS JMK, a.s. 

Sídlo : Nové sady 946/30, 602 00 Brno 

IČO : 26298465 

DIČ : CZ26298465 

Zastoupený : 
Mgr. Liborem Hoppe, předsedou představenstva 

Mgr. Jiřím Dvořáčkem, místopředsedou představenstva 

Profil Zadavatele 
/elektronický 
nástroj  

: https://zakazky.krajbezkorupce.cz/profile_display_696.html    

 

Název 
Administrátora  

: Advokátní kancelář Chrenek, Kotrba spol. s r.o. 

Sídlo : Těšnov 1/1059, 110 00 Praha 1 

IČO : 28505913 

DIČ : CZ28505913 

Kontaktní osoba : JUDr. Klaudie Konečná, advokát 

Telefon/e-mail : 221 875 402 – 9, konecna@chtk.cz 

 

2. DRUH A PŘEDMĚT VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

 
Druh veřejné zakázky: veřejná zakázka na služby 

CPV kódy: 

79710000-4 Bezpečnostní služby 
79713000-5 Strážní služby 
 

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky: 

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky, stanovená Zadavatelem v souladu s § 16 a násl. zákona, 
činí 11.250.000,- Kč bez DPH.  

 za 1 rok poskytování služeb činí 3.750.000,- Kč bez DPH; 

 za 3 roky poskytování služeb činí 11.250.000,- Kč bez DPH. 

Výše uvedené hodnoty slouží pouze jako předpoklad. Předpokládaná hodnota veřejné zakázky 
nepředstavuje závazek zadavatele k odebrání konkrétního rozsahu plnění. Zadavatel účastníky 

https://zakazky.krajbezkorupce.cz/profile_display_696.html
mailto:konecna@chtk.cz


Strana 5 z 24 

upozorňuje, že skutečný rozsah plnění bude vycházet z aktuálních potřeb zadavatele a z jeho 
finančních (rozpočtových) možností, přičemž se může od shora uvedených předpokladů lišit. Tato 
výhrada má charakter vyhrazené změny závazku ve smyslu ustanovení § 100 odst. 1 zákona.    

 

Předmět veřejné zakázky: 

Předmětem veřejné zakázky je zajištění ochrany života a zdraví osob v souvislosti s provozováním 
železniční dopravy, zajištění ochrany majetku Zadavatele a zajištění přepravní kontroly. V rámci 
zajištění předmětu veřejné zakázky budou poskytovány bezpečnostní služby vedoucí k ochraně 
majetku Zadavatele, jakož i k ochraně života, zdraví a majetku zaměstnanců Zadavatele, cestujících 
i třetích osob, které se vyskytují ve vlacích. 

Předmět veřejné zakázky je blíže specifikován v závazném vzoru Smlouvy o zajištění bezpečnostních 
služeb fyzické ostrahy vlaků osobní dopravy (dále jako „Smlouva“), který tvoří přílohu č. 2 této 
zadávací dokumentace.  

Pokud ZD obsahuje odkazy na určité dodavatele nebo výrobky nebo patenty na vynálezy, užitné 
vzory, průmyslové vzory, ochranné známky nebo označení původu, Zadavatel v souladu s § 89 odst. 
6 zákona umožňuje pro plnění veřejné zakázky použití i jiných, kvalitativně a technicky 
rovnocenných řešení. Je-li v ZD definován konkrétní výrobek nebo technologie, má se vždy za to, že 
je tím definován požadovaný standard a v nabídce Účastníka mohou být nahrazeny i výrobkem nebo 
technologií srovnatelnou tak, jak je taktéž uvedeno u každého konkrétního odkazu na výrobek či 
technologii.   

 

3. DOBA PLNĚNÍ  

 
Předpokládaná doba plnění je 3 roky.   

Zadavatel předpokládá zahájení poskytování služeb bez zbytečného odkladu po ukončení 
zadávacího řízení, a to 15. 12. 2024. 

 

4.  MÍSTO PLNĚNÍ 

 
Místem plnění veřejné zakázky je území Integrovaného dopravního systému Jihomoravského 
kraje, podrobně je místo plnění Veřejné zakázky specifikováno ve Smlouvě.  
 

5. PROHLÍDKA MÍSTA PLNĚNÍ 

 
Prohlídka místa plnění nebude realizována.  

 



Strana 6 z 24 

6. DOSTUPNOST ZADÁVACÍ DOKUMENTACE A VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

 
V souladu s § 96 odst. 1 zákona jsou kompletní zadávací podmínky, tedy tato ZD (včetně příloh), 
uveřejněny na profilu Zadavatele: https://zakazky.krajbezkorupce.cz/profile_display_696.html    

Dodavatel je oprávněn požadovat po Zadavateli vysvětlení ZD. Žádost musí být písemná a musí být 
Zadavateli doručena nejpozději 8 pracovních dnů před uplynutím lhůty pro podání žádosti o účast, 
předběžných nabídek a nabídek (tj. v souladu s § 98 odst. 3 ve spojení s § 98 odst. 1 zákona). 
Zadavatel doporučuje, aby žádost o vysvětlení ZD doručil dodavatel prostřednictvím profilu 
zadavatele/elektronického nástroje. 

Byla-li žádost o vysvětlení ZD doručena ve stanovené lhůtě, je Zadavatel povinen poskytnout 
dodavateli vysvětlení  ZD nejpozději do 3 pracovních dnů ode dne doručení žádosti, jinak je povinen 
prodloužit lhůtu pro podání nabídek v souladu s § 98 odst. 4 zákona. Toto vysvětlení, včetně 
přesného znění žádosti, Zadavatel uveřejní na svém profilu.  
 

7. POŽADAVKY NA KVALIFIKACI 

 
ROZSAH POŽADOVANÉ KVALIFIKACE 

Účastník je povinen v souladu s § 73 zákona prokázat splnění požadované kvalifikace. Kvalifikaci 
splní Účastník, který prokáže:  

a) základní způsobilost dle § 74 zákona, 

b) profesní způsobilost dle § 77 zákona, a 

c) technickou kvalifikaci dle § 79 zákona,  

a to v rozsahu a za podmínek stanovených dále v této ZD.  

7.1. Základní způsobilost dle § 74 zákona 

Zadavatel požaduje, aby Účastníci splňovali základní způsobilost dle § 74 zákona, tj. Účastník 
prokáže, že není dodavatelem, který: 

a) byl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení pravomocně 
odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 zákona nebo obdobný trestný čin podle 
právního řádu země sídla dodavatele; k zahlazeným odsouzením se nepřihlíží, 

b) má v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný daňový 
nedoplatek, 

c) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále 
na veřejné zdravotní pojištění, 

d) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále 
na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti, 

e) je v likvidaci, proti němuž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku, vůči němuž byla nařízena nucená 
správa podle jiného právního předpisu nebo v obdobné situaci podle právního řádu země sídla 
dodavatele. 

https://zakazky.krajbezkorupce.cz/profile_display_696.html


Strana 7 z 24 

Doklady prokazující splnění základní způsobilosti ve smyslu § 75 zákona jsou: 

a) výpis z evidence Rejstříku trestů ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. a) zákona, 

b) potvrzení příslušného finančního úřadu ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. b) zákona, 

c) písemné čestné prohlášení ve vztahu ke spotřební dani ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. b) 
zákona, 

d) písemné čestné prohlášení ve vztahu k nedoplatku na pojistném nebo na penále na veřejné 
zdravotní pojištění ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. c) zákona, 

e) potvrzení příslušné okresní správy sociálního zabezpečení ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. d) 
zákona,  

f) výpis z obchodního rejstříku, nebo čestné prohlášení v případě, že Účastník není v obchodním 
rejstříku zapsán, ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. e) zákona. 

Je-li Účastníkem právnická osoba, musí podmínku podle § 74 odst. 1 písm. a) zákona splňovat tato 
právnická osoba a zároveň každý člen statutárního orgánu. Je-li členem statutárního orgánu 
Účastníka právnická osoba, musí podmínku podle § 74 odst. 1 písm. a) zákona splňovat: 

- tato právnická osoba, 

- každý člen statutárního orgánu této právnické osoby a 

- osoba zastupující tuto právnickou osobu v statutárním orgánu Účastníka. 

Účastní-li se zadávacího řízení pobočka závodu: 
- zahraniční právnické osoby, musí podmínku podle § 74 odst. 1 písm. a) zákona splňovat tato 

právnická osoba a vedoucí pobočky závodu, 

- české právnické osoby, musí podmínku podle § 74 odst. 1 písm. a) zákona splňovat osoby 

uvedené v § 74 odst. 2 zákona a vedoucí pobočky závodu. 

Účastník prokáže v žádosti o účast splnění podmínek základní způsobilosti čestným prohlášením, 
které tvoří přílohu č. 1 ZD. 

 

7.2. Profesní způsobilost dle § 77 zákona 

Zadavatel požaduje, aby Účastníci splňovali profesní způsobilost dle § 77 zákona.  

Doklady prokazující splnění profesní způsobilosti ve smyslu § 77 zákona jsou: 

a) výpis z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence – viz § 77 odst. 1 zákona, 

b) doklad o oprávnění k podnikání v rozsahu odpovídajícím předmětu veřejné zakázky - doklad 
prokazující živnostenské oprávnění či licenci („Ostraha majetku a osob“ a „Poskytování 
technických služeb k ochraně majetku a osob“). 

Účastník prokáže v žádosti o účast splnění podmínek základní způsobilosti čestným prohlášením, 
které tvoří přílohu č. 1 ZD. 

 



Strana 8 z 24 

7.3. Technická kvalifikace dle § 79 zákona 

Zadavatel požaduje, aby Účastníci splňovali technickou kvalifikaci dle § 79 zákona, a to v rozsahu 
specifikovaném Zadavatelem níže v této ZD. Zadavatel může považovat technickou kvalifikaci za 
neprokázanou, pokud prokáže, že Účastník má protichůdné zájmy, které by mohly negativně ovlivnit 
plnění veřejné zakázky.  

Doklady prokazující splnění technické kvalifikace jsou Zadavatelem požadovány v následujícím 
rozsahu:  

a) Seznam významných služeb podle § 79 odst. 2 písm. b) zákona 

Toto kritérium technické kvalifikace dle § 79 odst. 2 písm. b) zákona splní Účastník, 
který v posledních 5 letech1 před zahájením zadávacího řízení realizoval nejméně:  

i. 2 různé významné zakázky spočívající v poskytnutí bezpečnostních služeb fyzické 
ostrahy v místě, které je veřejnosti přístupné, a to zejména obchodní centra, nádraží a 
jiná místa veřejnosti přístupná,  

ii. 1 významná zakázka spočívající v poskytnutí bezpečnostních služeb fyzické ostrahy v 
místě, které je veřejnosti přístupné, a to zejména obchodní centra, nádraží a jiná místa 
veřejnosti přístupná, přičemž bezpečnostní služby fyzické ostrahy byly poskytovány i 
v nočních hodinách (tj. služba byla poskytována alespoň 3 hodiny v časovém pásmu mezi 
22:00 a 05:00 hod.).    

Účastník může prostřednictvím 1 jím realizované zakázky prokázat splnění více požadavků na 
významné zakázky uvedené v bodech i. až ii. výše, jestliže zakázka realizovaná Účastníkem 
prokazatelně splňuje požadavky stanovené na prokazované významné zakázky. 

Všechny významné služby musely být poskytovány vždy minimálně 12 (dvanáct) po sobě jdoucích 

kalendářních měsíců.  

Seznam významných služeb dle tohoto ustanovení ZD musí obsahovat alespoň: 

- identifikační údaje objednatele vč. uvedení kontaktní osoby, u které lze uváděné údaje ověřit; 

- stručný popis předmětu služby s uvedením údajů nezbytných pro posouzení naplnění 
minimálních požadavků Zadavatele; 

- délku trvání služby (v měsících) a dobu ukončení služby (Zadavatel požaduje, aby dokládaná 
významná služba byla dokončena, a to alespoň v rozsahu relevantním z hlediska požadavků 
Zadavatele na prokázání technické kvalifikace). 

Účastník v žádosti o účast prokáže splnění této části technické kvalifikace vyplněním seznamu 
realizovaných významných služeb splňujících výše uvedené požadavky Zadavatele, který tvoří 

                                                 
1 Zákonem stanovená doba 3 let byla prodloužena z důvodu zajištění přiměřené úrovně hospodářské soutěže. Zákonem 
stanovená doba byla prodloužena způsobem, aby se do veřejné zakázky mohlo zapojit co nejvíce dodavatelů, jejichž 
zkušenosti dle Zadavatele mají ve vztahu k veřejné zakázce výpovědní hodnotu. V důsledku rozšíření  hospodářské 
soutěže zadavatel očekává, že obdrží více nabídek a v důsledku toho i výhodnější nabídku na veřejnou zakázku. 



Strana 9 z 24 

přílohu č. 1 ZD. Účastník dále v žádosti o účast předloží jakékoliv relevantní doklady (smlouvu, 
přehled fakturace či obdobný dokument). 

 

b) Realizační tým podle § 79 odst. 2 písm. c) a d) zákona 

K prokázání technické kvalifikace požaduje Zadavatel předložení seznamu techniků, kteří se budou 
podílet na plnění veřejné zakázky. Seznam techniků musí obsahovat alespoň následující členy: 

 

Vedoucí realizačního týmu (1 osoba) 

 

 doklad o ukončeném středoškolském 

vzdělání s maturitou 

 profesní životopis – alespoň 3 roky praxe na 

pozici vedoucího týmu nebo obdobné pozici 

v oblasti poskytování bezpečnostních služeb 

 zkušenost alespoň s jednou zakázkou, 

v pozici vedoucího týmu či obdobné pozici, 

která svými parametry odpovídá jedné 

významné službě definované v čl. 7.3 písm. 

a) ZD 

 

Zástupce vedoucího realizačního týmu (1 

osoba) 

 doklad o ukončeném středoškolském 

vzdělání s maturitou 

 profesní životopis – alespoň 3 roky praxe na 

pozici vedoucího týmu nebo obdobné pozici 

v oblasti poskytování bezpečnostních služeb 

 

 

Pro vyvrácení jakýchkoliv pochybností zadavatel uvádí, že jedna osoba může zastávat maximálně 1 
pozici v realizačním týmu a jednu pozici může zastávat maximálně 1 osoba. 

Účastník v žádosti o účast prokáže splnění této části technické kvalifikace vyplněním seznamu 
techniků a předložení dokladů uvedených u jednotlivých techniků splňujících výše uvedené 
požadavky Zadavatele v čestném prohlášení, které tvoří přílohu č. 1 ZD. 

 



Strana 10 z 24 

ZPŮSOB PROKAZOVÁNÍ KVALIFIKACE, SPOLEČNÁ USTANOVENÍ KE KVALIFIKACI 

7.4. Prokázání kvalifikace v žádosti o účast Účastníků 

V souladu s § 45 zákona Zadavatel požaduje k prokázání kvalifikace předložení dokladů v prosté 
kopii. 

Zadavatel si může v průběhu zadávacího řízení vyžádat předložení originálů nebo úředně ověřených 
kopií dokladů o kvalifikaci. Doklady prokazující základní způsobilost podle § 74 zákona musí 
prokazovat splnění požadovaného kritéria způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců přede dnem 
zahájení zadávacího řízení.  

Zadavatel upozorňuje, že v souladu s § 48 odst. 2 písm. c) zákona může být Účastník zadávacího 
řízení, který předloží doklady o splnění kvalifikace, které neodpovídají skutečnosti, vyloučen. 

Zadavatel ve smyslu § 86 odst. 2 zákona nepřipouští nahrazení předložení jiných, než Zadavatelem 
výslovně připuštěných dokladů čestným prohlášením. Účastník však může vždy nahradit 
požadované doklady jednotným evropským osvědčením pro veřejné zakázky. 

Účastník je povinen prokázat splnění kvalifikace ve lhůtě pro podání žádosti o účast. Doklady nebo 
jednotné evropské osvědčení pro veřejné zakázky, kterým Účastník prokazuje splnění kvalifikace, 
předkládá v žádosti o účast jako její součást. 

Doklady prokazující splnění kvalifikace předkládá Účastník v českém nebo slovenském jazyce, jinak 
spolu s překladem do českého jazyka (překlad není třeba pro doklady o vzdělání v latinském jazyce). 

7.5. Předložení dokladů o splnění kvalifikace vybraným dodavatelem 

Před uzavřením smlouvy na plnění veřejné zakázky Zadavatel v souladu s § 122 odst. 4 zákona odešle 
vybranému dodavateli výzvu k předložení originálů nebo ověřených kopií dokladů o jeho kvalifikaci, 
pokud je již nemá k dispozici.  

Veškeré výše uvedené doklady předloží vybraný dodavatel Zadavateli v elektronické podobě 
prostřednictvím elektronického nástroje 
https://zakazky.krajbezkorupce.cz/profile_display_696.html.    

7.6. Prokazování části kvalifikace prostřednictvím jiných osob 

V souladu s § 83 odst. 1 zákona může Účastník prokázat určitou část profesní způsobilosti či 
technické kvalifikace prostřednictvím jiných osob (to neplatí v případě části profesní způsobilosti dle 
§ 77 odst. 1 zákona – výpis z obchodního rejstříku či jiné obdobné evidence). 

Účastník je v takovém případě povinen Zadavateli předložit: 

a) doklady prokazující splnění profesní způsobilosti dle § 77 odst. 1 zákona (výpis z obchodního 
rejstříku či jiné obdobné evidence) jinou osobou, 

b) doklady prokazující splnění chybějící části kvalifikace prostřednictvím jiné osoby, 

c) doklady o splnění základní způsobilosti dle  § 74 zákona jinou osobou a 

d) smlouvu nebo jinou osobou podepsané potvrzení o její existenci, jejímž obsahem je závazek 
jiné osoby k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné zakázky Účastníkem či k poskytnutí 
věcí či práv, s nimiž bude Účastník oprávněn disponovat v rámci plnění veřejné zakázky, a to 

https://zakazky.krajbezkorupce.cz/profile_display_696.html


Strana 11 z 24 

alespoň v rozsahu, v jakém jiná osoba prokázala kvalifikaci za Účastníka; takto poskytnutá 
plnění, věci či práva musí být identifikována zcela konkrétně, určitě a srozumitelně a vždy 
v souladu se smyslem příslušných kvalifikačních požadavků. Má se za to, že tento požadavek 
je splněn, pokud obsahem písemného závazku jiné osoby je společná a nerozdílná 
odpovědnost této osoby za plnění veřejné zakázky společně s Účastníkem. Prokazuje-li však 
Účastník prostřednictvím jiné osoby kvalifikaci a předkládá doklady podle § 79 odst. 2 písm. 
a), b) nebo d) zákona vztahující se k takové osobě, musí písemný závazek obsahovat rovněž 
závazek, že jiná osoba bude vykonávat plnění veřejné zakázky, ke kterému se prokazované 
kritérium kvalifikace vztahuje. 

Účastníci a jiné osoby prokazují kvalifikaci společně.  

7.7. Prokázání kvalifikace v případě společné žádosti o účast 

V případě společné účasti dodavatelů prokazuje základní způsobilost a profesní způsobilost podle § 
77 odst. 1 zákona každý dodavatel samostatně. Ostatní kritéria kvalifikace splňují dodavatelé 
společně (resp. vždy alespoň jeden z nich) v celém rozsahu požadovaném Zadavatelem. 

Zadavatel v souladu s § 103 odst. 1 písm. f) zákona požaduje, aby odpovědnost nesli všichni 
dodavatelé podávající společnou žádost o účast/předběžnou nabídku/nabídku společně a 
nerozdílně. 

7.8. Prokazování kvalifikace výpisem ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů, resp. 
certifikátem vydaným v rámci systému certifikovaných dodavatelů 

Předložení dokladu o zapsání Účastníka do seznamu kvalifikovaných dodavatelů (vedeného 
Ministerstvem pro místní rozvoj podle § 226 až § 232 zákona) nahrazuje v souladu s § 228 zákona 
doklad prokazující: 

a) profesní způsobilost podle § 77 zákona v tom rozsahu, v jakém údaje v příslušném výpisu 
ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů prokazují splnění kritérií profesní způsobilosti, a 

b) základní způsobilost podle § 74 zákona. 

Výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů nesmí být k poslednímu dni, ke kterému má být 
prokázána základní způsobilost nebo profesní způsobilost, starší než 3 měsíce. 

Tento výpis nenahrazuje prokázání ekonomické a technické kvalifikace. 

Platným certifikátem vydaným v rámci schváleného systému certifikovaných dodavatelů lze podle § 
234 zákona prokázat kvalifikaci v zadávacím řízení. Má se za to, že Účastník je kvalifikovaný v rozsahu 
uvedeném na tomto certifikátu. 

7.9. Prokazování zahraniční kvalifikace  

Dodavatel, který získal kvalifikaci v zahraničí, prokazuje splnění kvalifikace způsobem dle § 81 
zákona doklady vydanými podle právního řádu země, ve které byla získána, a to v rozsahu 
požadovaném Zadavatelem. Pokud zákon nebo Zadavatel vyžaduje předložení dokladu podle 
právního řádu ČR, může Účastník předložit obdobný doklad podle právního řádu státu, ve kterém se 
tento doklad vydává. 

Doklady prokazující splnění kvalifikace získané v zahraničí předkládá Účastník v původním jazyce 
s připojením jejich překladu do českého jazyka. Má-li Zadavatel pochybnosti o správnosti překladu, 



Strana 12 z 24 

může si vyžádat předložení úředně ověřeného překladu dokladu do českého jazyka tlumočníkem 
zapsaným do seznamu znalců a tlumočníků. Doklady ve slovenském jazyce a doklad o vzdělání 
v latinském jazyce se předkládají bez překladu. 

Potvrzení pro daňové nedoplatky zahraničních dodavatelů v ČR vydává Finanční úřad pro Prahu 1 a 
potvrzení pro nedoplatky zahraničních dodavatelů v ČR na pojistném a na penále na sociální 
zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti vydává Pražská správa sociálního 
zabezpečení. 

 

8. TECHNICKÉ PODMÍNKY  

 
Minimální technické podmínky  

Předběžné nabídky a nabídky Účastníků musí splňovat následující minimální technické podmínky ve 
smyslu §  61 odst. 4 zákona. 

Jako minimální technické podmínky zadavatel stanovuje dodržení podmínek stanovených v rámci čl. 
I. odst. 1 a 3 Specifikace služeb fyzické ostrahy ve vlacích IDS JMK, která tvoří přílohu č. 4 Smlouvy.  

Tyto minimální technické podmínky nebudou předmětem jednání. Jedná se o stěžejní principy 
Smlouvy, od kterých se nelze odklonit.   

(dále jen „Minimální technické podmínky“)  

 

9. POŽADAVKY NA ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVÉ CENY 

 
Účastníci uvedou ve svých předběžných nabídkách a nabídkách nabídkovou cenu vyplněním tabulky 
nabídkové ceny, která je uvedena níže a která je zároveň součástí Smlouvy (dále jen „tabulka 
nabídkové ceny“), ve které vyplní všechny položky, které jsou označeny žlutým podbarvením. 
Veškeré ceny budou uváděny v Kč bez DPH. Ceny budou zaokrouhlené na 2 desetinná místa.  

Účastník uvede ve své nabídce nabídkovou cenu v tomto členění:  

  Měrná jednotka 
(MJ) 

Cena za MJ Předpokládaný 
objem MJ/rok 

Celková 
cena/rok 

Bezpečnostní 
pracovník ostrahy  

osobohodina [doplní 
dodavatel] 

9000 [doplní 
dodavatel] 

Paušální částka za 
související 
poskytované 
služby 

měsíc [doplní 
dodavatel] 

12 [doplní 
dodavatel] 

Celková nabídková cena za rok poskytování služeb v Kč bez DPH [doplní 
dodavatel] 

 

 



Strana 13 z 24 

10. HODNOTÍCÍ KRITÉRIA 

 
Nabídky budou hodnoceny dle jejich ekonomické výhodnosti. Ekonomická výhodnost nabídek bude 
stanovena na základě nejvýhodnější nabídkové ceny. 

Předmětem hodnocení bude nabídková cena, stanovená Účastníky na základě vyplnění modelového 
příkladu - tabulka nabídkové ceny, která je specifikována v rámci čl. 9 této zadávací dokumentace. 
Účastník v tabulce vyplní jednotkové ceny jednotlivých služeb a celkovou cenu jednotlivých služeb 
za 1 rok, přičemž celkovou nabídkovou cenu vypočítá součtem celkových cen jednotlivých služeb / 
rok. Předmětem hodnocení a jako nejvýhodnější bude hodnocena nabídka s nejnižší celkovou 
nabídkovou cenou / rok poskytování služeb v Kč bez DPH.  

Nabídková cena musí zahrnovat veškeré náklady na realizaci předmětu plnění zakázky. Jednotkové 
ceny u jednotlivých služeb, uvedené Účastníkem v rámci nabídky jsou zároveň cenou nejvýše 
přípustnou za uvedené služby a musí být platné po celou dobu plnění veřejné zakázky, s výjimkou 
změny závazku ve smyslu § 222 zákona a s výjimkou změn předpokládaných Smlouvou. 

V případě, že více nabídek bude obsahovat shodnou nabídkovou cenu, bude ekonomicky 
nejvýhodnější ta nabídka, která byla Zadavateli doručena jako první.  

 

11. POSTUP V ZADÁVACÍM ŘÍZENÍ 

 
11.1. Posuzování splnění požadované kvalifikace 

Splnění požadované kvalifikace (viz čl. 7. ZD) bude posouzeno po skončení lhůty pro podání žádostí 
o účast. Splnění požadované kvalifikace je základní podmínkou další účasti v zadávacím řízení. 
Účastník, který neprokáže splnění požadované kvalifikace, bude ze zadávacího řízení vyloučen 
a nemůže být vyzván k podání předběžné nabídky.  

Účastníky, kteří nebyli ze zadávacího řízení vyloučeni, Zadavatel vyzve v souladu s § 61 odst. 5 
zákona k podání předběžné nabídky.  

11.2. Posuzování splnění dalších podmínek účasti v zadávacím řízení 

Posuzování splnění dalších podmínek účasti v zadávacím řízení bude provedeno průběžně 
v jednotlivých fázích zadávacího řízení, nejpozději však před rozhodnutím o výběru dodavatele. 

11.3. Podání předběžných nabídek 

Ve výzvě k podání předběžné nabídky ve smyslu přílohy č. 6 k zákonu budou obsaženy veškeré 
informace a údaje nezbytné pro řádné zpracování a podání předběžné nabídky, včetně lhůty 
pro podání předběžných nabídek. 

Účastníci jsou povinni ve svých předběžných nabídkách uvést, zda spadají pod definici malého 
a středního podniku ve smyslu doporučení Komise 2003/361/ES2, a to pro účely vyplnění formuláře 
„Oznámení o výsledku zadávacího řízení“, uveřejňovaného ve Věstníku veřejných zakázek. 

                                                 
2 Dle definice uvedené v tomto doporučení Komise (viz http://eur-lex.europa.eu/legal-
content/CS/TXT/?uri=URISERV%3An26026) je: 

http://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/TXT/?uri=URISERV%3An26026
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/TXT/?uri=URISERV%3An26026


Strana 14 z 24 

Předběžné nabídky je možné podávat pouze v elektronické podobě prostřednictvím elektronického 
nástroje E-ZAK, na adrese https://zakazky.krajbezkorupce.cz/profile_display_696.html   . Předběžná 
nabídka účastníka podaná v elektronické podobě musí splňovat požadavky podle § 5 odst. 3 vyhlášky 
č. 260/2016 Sb., o stanovení podrobnějších podmínek týkajících se elektronických nástrojů, 
elektronických úkonů při zadávání veřejných zakázek a certifikátu shody (dále jen „vyhláška“). 

Pro podání předběžných nabídek platí pravidla uvedená v § 107 odst. 1 a 3 až 5 zákona. 

Pro otevírání předběžných nabídek platí pravidla uvedená v § 108 a § 109 zákona. 

Zadavatel předpokládá, že bude jednat s Účastníky zadávacího řízení o předběžných nabídkách. 
V rámci jednání však nebude snižovat počet předběžných nabídek podle § 112 zákona.  

Zadavatel si však současně v souladu s § 61 odst. 9 zákona vyhrazuje právo nejednat o podaných 
předběžných nabídkách a zadat veřejnou zakázku již na základě předběžné nabídky. Z tohoto 
důvodu Zadavatel provede otevírání předběžných nabídek postupem podle § 108 a § 109 zákona. 

11.4. Průběh jednání s Účastníky, pokud nebude uplatněno právo s Účastníky nejednat 

Pokud Zadavatel povede s Účastníky jednání, budou vedena samostatně s každým z Účastníků, a to 
postupně v pořadí, v jakém Zadavatel obdržel předběžné nabídky. V každém kole jednání může s 
jedním Účastníkem proběhnout nejvýše jedno jednání. Jednání budou konána v sídle Zadavatele, 
nebo v sídle zástupce Zadavatele.  

Jednání budou zahájena poté, co se Zadavatel seznámí s obsahem předběžných nabídek. Zadavatel 
odešle Účastníkům pozvánku s uvedením přesného místa a termínu konání každého jednání, a to 
vždy alespoň 3 dny před termínem konání každého jednání. Zadavatel je oprávněn v pozvánce 
omezit dobu trvání každého jednání, a to shodně ve vztahu ke všem Účastníkům. Jednání bude 
vedeno v českém jazyce. 

Zadavatel bude jednat s Účastníky o předběžných nabídkách s cílem zlepšit předběžné nabídky ve 
prospěch Zadavatele, a to jak co do technického řešení navrženého Účastníkem, tak i co do výše cen 
a dalších aspektů předběžné nabídky. Zadavatel je rovněž v rámci jednání oprávněn požadovat 
vysvětlení a doložení kterékoliv části předběžné nabídky, které Účastník poskytne buď ústně, nebo 
písemně. O každém jednání Zadavatel pořídí pro své účely záznam, který na požádání poskytne 
příslušnému Účastníkovi takového jednání. 

Zadavatel bude v průběhu jednání poskytovat informace všem Účastníkům nediskriminačním 
způsobem, tj. všechny obecné informace, které se netýkají pouze jednoho konkrétního Účastníka 
a/nebo nejsou důvěrné povahy, poskytne bezodkladně, nejpozději však před zahájením dalšího kola 
jednání i ostatním Účastníkům. Zadavatel si vyhrazuje právo sdělit po ukončení každého kola jednání 
všem Účastníkům změny celkové nabídkové ceny dosažené při jednání s každým Účastníkem. 

Zadavatel poskytne po ukončení každého jednání Účastníkovi lhůtu pro úpravu jeho předběžné 
nabídky v závislosti na výsledcích jednání, ledaže Účastník při jednání sdělí, že předběžnou nabídku 
v rámci daného kola jednání upravovat nebude.  

                                                 
- mikro podnik: méně než 10 zaměstnanců a roční obrat (finanční částka získaná za určité období) nebo rozvaha (výkaz 

aktiv a pasiv společnosti) do 2 milionů EUR, 
- malý podnik: méně než 50 zaměstnanců a roční obrat nebo rozvaha do 10 milionů EUR, 
- střední podnik: méně než 250 zaměstnanců a roční obrat do 50 milionů EUR nebo rozvaha do 43 milionů EUR. 

https://zakazky.krajbezkorupce.cz/profile_display_696.html


Strana 15 z 24 

Zadavatel je oprávněn jednat s účastníky o všech podmínkách plnění obsažených v předběžných 
nabídkách, zejména o smluvních a technických podmínkách plnění veřejné zakázky s cílem dosažení 
zlepšení předběžných nabídek ve prospěch zadavatele. O takové změně nebo doplnění zadávacích 
podmínek bude Zadavatel Účastníky zadávacího řízení písemně informovat a poskytne jim 
přiměřenou dobu pro úpravu předběžných nabídek. Zadavatel si vyhrazuje oprávnění jednat o 
jednotlivých zadávacích podmínkách a tyto případně upravovat i opakovaně. 

V případě, že zadavatel v průběhu jednání o předběžných nabídkách změní nebo doplní zadávací 
podmínky ve smyslu § 61 odst. 11 Zákona, bude zadavatel účastníky, se kterými bude jednat, o 
změně či doplnění zadávacích podmínek písemně informovat 

Zadavatel poskytne účastníkům přiměřenou lhůtu pro úpravu jejich předběžných nabídek. Pravidla 
pro případnou úpravu předběžných nabídek, způsob a lhůta pro podání upravených předběžných 
nabídek budou zadavatelem stanovena v písemném oznámení zadavatele o změně zadávacích 
podmínek.  

Účastníci budou oprávněni, nikoli povinni předložit upravenou předběžnou nabídku v návaznosti na 
oznámení zadavatele o změně zadávacích podmínek. V případě, že účastník nepodá ve lhůtě pro 
úpravu předběžné nabídky stanovené v oznámení zadavatele o změně zadávacích podmínek 
upravenou předběžnou nabídku, platí, že účastník setrvává na své původní předběžné nabídce (resp. 
na jeho poslední upravené předběžné nabídce). 

Zadavatel oznámí v příslušné písemné pozvánce Účastníkům k jednání, že příslušné kolo jednání 
bude poslední. Po dokončení takového kola jednání již s Účastníky nebude jednáno. 

Po skončení jednání Zadavatel vyzve Účastníky zadávacího řízení v souladu s § 61 odst. 12 zákona k 
podání nabídek, a to v elektronické podobě. 

11.5. Podání nabídek 

Ve výzvě k podání nabídky budou obsaženy veškeré informace a údaje nezbytné pro řádné 
zpracování a podání nabídky, jakož i náležitosti stanovené v příloze č. 6 zákona, včetně lhůty 
pro podání nabídek. 

Nabídky je možné podávat pouze v elektronické podobě prostřednictvím elektronického nástroje E-
ZAK, na adrese https://zakazky.krajbezkorupce.cz/profile_display_696.html . Nabídka Účastníka 
podaná v elektronické podobě musí splňovat požadavky podle § 5 odst. 3 vyhlášky. 

Pro podání nabídek platí pravidla uvedená v § 107 zákona. 

Pro otevírání nabídek platí pravidla uvedená v § 108 a § 109 zákona.  

 

12. OBCHODNÍ A PLATEBNÍ PODMÍNKY, NÁVRH SMLOUVY NA PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

 
Veškeré obchodní a platební podmínky stanovené Zadavatelem pro plnění této veřejné zakázky jsou 
součástí závazného vzoru smlouvy na plnění veřejné zakázky a jeho příloh.  

Součástí předběžné nabídky bude návrh smlouvy na plnění veřejné zakázky, jehož závazný vzor tvoří 
přílohu č. 2 této ZD.  

https://zakazky.krajbezkorupce.cz/profile_display_696.html


Strana 16 z 24 

Vzorové znění smlouvy nesmí Účastník v předběžné nabídce měnit, doplňovat ani jinak upravovat. 
Účastník doplní pouze požadované údaje, které jsou pro tento účel označeny (místa zvýrazněná 
modrou barvou s textem „[doplní dodavatel]“). Pokud Účastník vypracuje návrh smlouvy v rozporu 
s tímto ustanovením, bude z další účasti v zadávacím řízení vyloučen.  

K návrhu smlouvy Účastník připojí:  

a) Seznam poddodavatelů a popis jejich plnění, včetně údaje o podílu poddodavatele na plnění 
veřejné zakázky, vyjádřeném procentuálně – viz § 105 odst. 1 písm. b) zákona, 

b) Realizační tým Dodavatele, obsahující seznam osob, prostřednictvím kterých Dodavatel 
prokazoval kvalifikaci podle odst. 7.3 b) ZD, 

Návrh smlouvy na plnění veřejné zakázky, včetně všech shora uvedených příloh předloží Účastník, 
jak v elektronické podobě, tak v editovatelné elektronické podobě (doc., docx., rtf., odt., txt., xls.).  

Údaje doplněné Účastníkem do návrhu smlouvy na plnění veřejné zakázky musí být zcela v souladu 
s předběžnou nabídkou Účastníka. 

Součástí nabídky Účastníků bude návrh smlouvy na plnění veřejné zakázky, jehož závazný vzor tvoří 
přílohu č. 2 ZD, včetně jeho příloh. Vzorové znění smlouvy bez předchozí dohody se Zadavatelem 
nesmí Účastníci v  nabídce měnit, doplňovat ani jinak upravovat. Jestliže na základě jednání mezi 
Zadavatelem a Účastníky dojde k dohodě na změně obsahu smlouvy, Účastníci v rámci nabídek 
předloží smlouvu s takto dohodnutým obsahem. 

Další podmínky pro uzavření smlouvy ve smyslu § 104 zákona  

Za účelem uzavření smlouvy předloží vybraný dodavatel:  

a) jedno elektronické vyhotovení smlouvy v otevřeném formátu pdf. (jeden soubor včetně všech 
příloh). Toto vyhotovení smlouvy zašle vybraný dodavatel Zadavateli prostřednictvím 
elektronického nástroje E-ZAK; 

b) originál nebo kopii dokladu prokazujícího existenci pojištění; Dodavatel vybraný pro plnění 
Veřejné zakázky musí mít po celou dobu plnění Veřejné zakázky sjednáno platné pojištění, 
které vyhovuje požadavkům uvedeným ve Smlouvě a jejích přílohách. V případě podání 
společné nabídky více Dodavateli bude pojištění krýt plnění každého z těchto Dodavatelů, kteří 
podali společnou nabídku. Zadavatel pro úplnost sděluje, že vybraný Dodavatel je oprávněn 
mít uzavřeno více separátních pojistných smluv, pokud pojištění sjednané na základě těchto 
smluv bude v součtu splňovat výše stanovená kritéria; 

Skutečný majitel 

Zadavatel v souladu s § 122 odst. 5 zákona u vybraného Dodavatele, je-li právnickou osobou, zjistí 
údaje o jeho skutečném majiteli podle zákona č. 37/2021 Sb., o evidenci skutečných majitelů, ve 
znění pozdějších předpisů, z evidence údajů o skutečných majitelích.  

Zadavatel vyloučí vybraného Dodavatele, je-li českou právnickou osobou, která má skutečného 
majitele, pokud nebylo možné zjistit údaje o jeho skutečném majiteli z evidence skutečných 
majitelů; k zápisu zpřístupněnému v evidenci skutečných majitelů po odeslání oznámení o 
vyloučení Dodavatele se nepřihlíží. 



Strana 17 z 24 

Vybraného Dodavatele, je-li zahraniční právnickou osobou, Zadavatel vyzve k předložení výpisu ze 
zahraniční evidence obdobné evidenci skutečných majitelů nebo, není-li takové evidence: 

a) ke sdělení identifikačních údajů všech osob, které jsou jeho skutečným majitelem, a  

b) k předložení dokladů, z nichž vyplývá vztah všech osob podle písm. a) k Účastníkovi; těmito 
doklady jsou zejména: 

i. výpis ze zahraniční evidence obdobné veřejnému rejstříku, 

ii. seznam akcionářů, 

iii. rozhodnutí statutárního orgánu o vyplacení podílu na zisku, 

iv. společenská smlouva, zakladatelská listina nebo stanovy. 

Zadavatel vyloučí vybraného Dodavatele, který je zahraniční právnickou osobou, pokud 
nepředloží doklady podle § 122 odst. 6 zákona. 

 

13. LHŮTA PRO PODÁNÍ ŽÁDOSTI O ÚČAST  

 
Konec lhůty pro podání žádostí o účast je uveden v oznámení o zahájení zadávacího řízení.  

Žádosti o účast je možné podávat pouze v elektronické podobě prostřednictvím elektronického 
nástroje E-ZAK, na adrese https://zakazky.krajbezkorupce.cz/profile_display_696.html. Žádost 
o účast Účastníka podaná v elektronické podobě musí splňovat požadavky podle § 5 odst. 3 
vyhlášky. 

Podrobné informace k elektronickému nástroji se nacházejí v „uživatelské příručce“ na stránkách 
provozovatele elektronického nástroje https://zakazky.krajbezkorupce.cz/. 

Žádosti o účast musí Účastníci doručit shora uvedeným způsobem nejpozději do konce lhůty pro 
podání žádostí o účast. 

14. DATUM A MÍSTO OTEVÍRÁNÍ ŽÁDOSTI O ÚČAST 

 
Vzhledem k tomu, že je přípustné podání žádosti o účast, předběžné nabídky a nabídky pouze 
v elektronické podobě, nebude se konat veřejné otevírání. 

Otevírání žádostí o účast se uskuteční v termínu uvedeném v oznámení o zahájení zadávacího řízení, 
a to postupem podle § 109 zákona v sídle Zadavatele.  

 

15. ZADÁVACÍ LHŮTA 

 
Lhůta, pro kterou účastníci nesmí ze zadávacího řízení odstoupit, činí 4 měsíce od skončení lhůty 
pro podávání nabídek.   
 

https://zakazky.krajbezkorupce.cz/profile_display_696.html
https://zakazky.krajbezkorupce.cz/


Strana 18 z 24 

16. POŽADAVEK NA POSKYTNUTÍ JISTOTY 

 
Výše požadované jistoty 

Zadavatel v souladu s § 41 zákona požaduje, aby účastníci k zajištění plnění svých povinností 
vyplývajících z účasti v zadávacím řízení nejpozději ve lhůtě pro podání nabídek poskytli jistotu ve 
výši 200.000,- Kč.  
 
Forma poskytnutí jistoty 

Jistota bude poskytnuta jednou z následujících forem: 

a) bankovní záruka ve prospěch Zadavatele 

Dokladem prokazujícím poskytnutí jistoty formou bankovní záruky je originál záruční listiny 
v elektronické podobě (originální soubor poskytnutý bankou včetně elektronických podpisů), který 
Účastník vloží do nabídky, vystavený ve prospěch Zadavatele jako oprávněného (příjemce záruky), 
z jejíhož obsahu je zřejmé, že banka poskytne Zadavateli plnění až do výše zaručené částky bez 
odkladu a bez námitek po obdržení první výzvy Zadavatele, a to na základě sdělení, že Účastníku 
zanikla účast v zadávacím řízení veřejné zakázky podle § 41 odst. 8 zákona.  

b) složení peněžní částky na účet Zadavatele 

Dokladem prokazujícím poskytnutí jistoty formou složení peněžní částky na účet Zadavatele je výpis 
z účtu Účastníka u peněžního ústavu, z něhož je patrné, že Účastník převedl částku ve výši 
odpovídající požadované jistotě na účet Zadavatele uvedený níže nebo potvrzení peněžního ústavu 
o složení částky ve výši odpovídající požadované jistotě na účet Zadavatele. Potřebné údaje pro 
složení jistoty na účet Zadavatele jsou následující:  

bankovní účet č.: 27-7494550257/0100, vedený u Komerční banka, a.s. 
variabilní symbol:  12024 
specifický symbol:  IČO Účastníka  

Jistota ve formě složení peněžní částky na účet Zadavatele musí být připsána na účet Zadavatele 
nejpozději ve lhůtě pro podání nabídek. Účastník je povinen uvést v krycím listu žádosti o účast číslo 
účtu, na který má být jistota vrácena, včetně názvu peněžního ústavu, a případně též včetně 
variabilního a specifického symbolu. 

c) pojištění záruky dle § 2868 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších 
předpisů.  

Dokladem prokazujícím poskytnutí jistoty formou pojištění záruky je originál záruční pojistky 
v elektronické podobě, který Účastník vloží do nabídky. Pojistná smlouva musí být uzavřena tak, že 
pojištěným je Účastník a oprávněnou osobou, která má právo na pojistné plnění, je Zadavatel. 
Záruční pojistka bude obsahovat závazek pojistitele vyplatit Zadavateli za podmínek stanovených 
zákonem. 

Nakládání s peněžitou jistotou, její uvolnění, příp. prodloužení a propadnutí upravuje § 41 zákona.  

Při poskytnutí jistoty formou bankovní záruky nebo pojištění záruky nesmí být platnost předložené 
listiny (poskytnuté záruky) kratší, než je zadávací lhůta uvedená v čl. 15 této ZD.  



Strana 19 z 24 

 

17. DALŠÍ POKYNY PRO ZPRACOVÁNÍ ŽÁDOSTI O ÚČAST, PŘEDBĚŽNÉ NABÍDKY A NABÍDKY 

 
Žádosti o účast, předběžné nabídky a nabídky je možné podávat pouze v elektronické podobě 
prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK, dostupného na internetové adrese 
https://zakazky.krajbezkorupce.cz/,  kde je rovněž dostupný podrobný návod na jeho použití (viz 
odkaz „uživatelská příručka“) a kontakty na uživatelskou podporu. 

Žádost o účast, předběžná nabídka a nabídka Účastníka zadávacího řízení podaná v elektronické 
podobě musí splňovat požadavky podle § 5 odst. 3 vyhlášky. 

Pro tyto účely a v souladu se zákonem systém vyžaduje registraci účastníků a elektronický podpis 
založený na  kvalifikovaném certifikátu. Podáním žádosti o účast účastník se stanovenou formou 
komunikace a doručování souhlasí a zavazuje se poskytnout veškerou nezbytnou součinnost, 
zejména provést registraci v elektronickém nástroji E-ZAK a pravidelně kontrolovat doručené 
zprávy.  

Žádost o účast musí být podepsána osobou oprávněnou jednat jménem či za účastníka. V případě 
zastoupení účastníka jinou osobou musí být součástí žádosti o účast stejnopis nebo kopie plné moci. 

Dodavatel může do nabídky k zakázce přiřadit více souborů, přičemž jednotlivé soubory jsou 
limitovány maximální velikostí stanovenou provozovatelem elektronického nástroje. Zadavatel 
doporučuje dodavatelům, aby si ověřili maximální velikost souborů, které lze do elektronického 
nástroje nahrát v rámci žádosti o účast, nabídky a předběžné nabídky. Žádost o účast, předběžná 
nabídka a nabídka musí být zpracovány prostřednictvím akceptovatelných formátů souborů. Blíže 
viz https://zakazky.krajbezkorupce.cz/.  

Zadavatel upozorňuje, že nenese odpovědnost za technické podmínky na straně Účastníka. 
Zadavatel doporučuje Účastníkům zohlednit zejména rychlost jejich připojení k síti Internetu při 
podávání žádosti o účast, předběžné nabídky a nabídky tak, aby tyto byly podány v stanovené lhůtě 
(podáním se rozumí finální odeslání do elektronického nástroje po nahrání veškerých příloh). 

Žádosti o účast, předběžné nabídky a nabídky, které nebyly podány způsobem stanoveným v této 
ZD, se nepovažují ve smyslu § 28 odst. 2 zákona za podané a v průběhu zadávacího řízení se k nim 
nepřihlíží (tj. nebudou ze strany Zadavatele posuzovány, ani hodnoceny). 

Žádost o účast, předběžná nabídka a nabídka bude zpracována v souladu se zákonem a dle 
formálních, technických a smluvních požadavků Zadavatele uvedených v této ZD a jejích přílohách. 
Žádost o účast, předběžná nabídka a nabídka musí být zpracována v českém jazyce, to neplatí pro 
doklady vyhotovené ve slovenském jazyce nebo vysokoškolské diplomy v latinském jazyce. Nabídka 
musí být datována.  

Veškeré písemnosti zasílané prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK se považují za řádně 
doručené dnem jejich doručení do uživatelského účtu adresáta písemnosti v elektronickém nástroji 
E-ZAK. Na doručení písemnosti nemá vliv, zda byla písemnost jejím adresátem přečtena, případně, 
zda elektronický nástroj E-ZAK adresátovi odeslal na kontaktní emailovou adresu upozornění o tom, 
že na jeho uživatelský účet v elektronickém nástroji E-ZAK byla doručena nová zpráva, či nikoli.  

https://zakazky.krajbezkorupce.cz/
https://zakazky.krajbezkorupce.cz/


Strana 20 z 24 

Za řádné a včasné seznamování se s písemnostmi zasílanými Zadavatelem prostřednictvím 
elektronického nástroje E-ZAK, jakož i za správnost kontaktních údajů uvedených u dodavatele 
zodpovídá vždy dodavatel. 

 

18. POŽADAVKY PRO ZPRACOVÁNÍ ŽÁDOSTI O ÚČAST, PŘEDBĚŽNÉ NABÍDKY A NABÍDKY 

 
Žádost o účast Účastníka by měla obsahovat alespoň následující dokumenty:  

1. Krycí list žádosti o účast – Zadavatel doporučuje dodavateli použít vzor, který tvoří Přílohu 
č. 1 ZD, 

2. Doklady prokazující splnění kvalifikace, včetně dokladů vztahujících se k poddodavatelům, 
prostřednictvím kterých byla prokazována kvalifikace - Zadavatel doporučuje dodavateli 
použít vzor, který tvoří Přílohu č. 1 ZD, 

3. Čestné prohlášení o neexistenci střetu zájmů ve smyslu čl. 20 ZD - Zadavatel doporučuje 
dodavateli použít vzor, který tvoří Přílohu č. 1 ZD, 

4. Čestné prohlášení k mezinárodním sankcím proti Rusku a Bělorusku dle čl. 21 ZD - Zadavatel 
doporučuje dodavateli použít vzor, který tvoří Přílohu č. 1 ZD, 

5. Smlouvu o společnosti či jiná smlouva či jiný doklad osvědčující, jaké bude rozdělení 
odpovědnosti za plnění veřejné zakázky ve smyslu § 103 odst. 1 písm. f) ZZVZ (je-li relevantní, 
tj. předkládá-li žádost o účast / nabídku více účastníků),Další dokumenty požadované 
Zadavatelem v této ZD, 

Předběžná nabídka / Nabídka Účastníka by měla obsahovat alespoň následující dokumenty: 

1. Vyplněný návrh Smlouvy, který je součástí této zadávací dokumentace jako příloha č. 2 - 
Smlouva.  

2. Další dokumenty požadované zadavatelem v této ZD. 

 

 

19. DALŠÍ PODMÍNKY A VYHRAZENÁ PRÁVA ZADAVATELE 

 
Vyhrazené změny závazku podle § 100 zákona  

Zadavatel si v souladu s § 100 odst. 1 zákona vyhrazuje následující změny závazku ze smlouvy, která 
bude uzavřena s vybraným dodavatelem: 

a) cena uvedená Účastníkem v nabídce se může zvýšit v případě, že dojde ke změně daňových 
a/nebo poplatkových právních předpisů, které budou mít prokazatelný vliv na výši 
jednotkových cen, a to zejména v případě zvýšení sazby DPH. Pokud dojde ke snížení sazby 
DPH, bude cena snížena oproti ceně uvedené v nabídce Účastníka. 



Strana 21 z 24 

b) Cenu uvedenou Účastníkem v nabídce je možné po dobu plnění veřejné zakázky překročit 
z důvodu inflace. Podmínky úpravy ceny o inflaci jsou uvedeny podrobněji v rámci Smlouvy, 
která tvoří Přílohu č. 2 této ZD.  

c) V průběhu plnění veřejné zakázky může dojít ke změnám v rozsahu služeb, které může 
zadavatel od vybraného dodavatele požadovat (s ohledem na provozní potřeby zadavatele). 

Zadavatel si zejména vyhrazuje právo upravit specifikaci či rozsah i) služeb, ii) ploch pro 
provádění služeb ve vztahu k příslušným spojům vlaků, u kterých bude prováděna ostraha. 
Ostraha tak bude moci být prováděna na základě takové výhrady i v rámci dalších vlakových 
spojů. 

Zadavatel si zároveň vyhrazuje právo čerpat služby i častěji, resp. ve větším množství, než je 
uvedeno v rámci čl. 9 této zadávací dokumentace jako předpokládaný objem služeb / rok, 
nebo naopak nevyčerpat předpokládanou četnost či množství jednotlivých služeb, jak jsou 
uvedeny v této zadávací dokumentaci, a to v závislosti na aktuálních potřebách a finančních 
možnostech zadavatele.  

Cena za plnění veřejné zakázky bude stanovena měřením ve smyslu § 2586 odst. 2 zákona č. 89/2012 
Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů, tedy úplata bude vždy hrazena v rozsahu 
odpovídajícím skutečně poskytnutému plnění. Fakturace tak bude prováděna na základě přesného 
(změřeného) množství plnění, které bylo skutečně poskytnuto, přičemž ocenění bude provedeno 
podle jednotkových cen uvedených v nabídce podané v zadávacím řízení k uzavření smlouvy. 
Upřesnění (změření) skutečně poskytnutého množství plnění oproti předpokládanému množství má 
charakter vyhrazené změny závazku podle § 100 odst. 1 zákona, nejedná se tedy o změnu smlouvy 
dle § 222 odst. 5 zákona (vícepráce/méněpráce) a nezapočítává se do limitů pro povolené změny 
smlouvy podle § 222 zákona. Upřesnění (změření) skutečně poskytnutého plnění nebude prováděno 
formou dodatku ke smlouvě, ale bude pouze evidováno formou Soupisu poskytnutých služeb, který 
bude podkladem pro fakturaci.  

Bez ohledu na shora uvedené platí, že všechny smlouvou a jejími přílohami připuštěné 
změny, úpravy a čerpání předmětu veřejné zakázky, změny a úpravy obchodních podmínek a ceny, 
definované ve vzoru smlouvy na plnění veřejné zakázky jednoznačně co do obsahu, ceny a podmínek 
pro jejich uplatnění, nechť jsou (pokud nezmění celkovou povahu veřejné zakázky) považovány 
za vyhrazené změny závazku ve smyslu § 100 odst. 1 a § 222 odst. 2 zákona v případě, že by kdykoliv 
v budoucnu byla kterákoliv taková změna podle svého charakteru příslušnými orgány veřejné moci 
posuzována jako vyhrazená změna závazku. 

Změny provedené shora uvedeným způsobem budou smluvními stranami potvrzeny formou 
písemného dodatku ke smlouvě.  

Vyhrazená změna závazku ve smyslu § 100 odst. 2 zákona 

Zadavatel si v souladu s § 100 odst. 2 zákona vyhrazuje možnost změny dodavatele v průběhu 
plnění veřejné zakázky, a to pro případ: 

a) odstoupení od smlouvy nebo výpovědi smlouvy na plnění příslušné veřejné zakázky, 
kteroukoliv smluvní stranou, nebo  



Strana 22 z 24 

b) zániku právnické osoby dodavatele, resp. všech členů v případě společné účasti dodavatelů, 
pokud k zániku dojde bez právního nástupce. Pro vyloučení pochybností zadavatel uvádí, 
že zánik jednoho subjektu na straně dodavatele v případě společné účasti více dodavatelů 
nebo ukončení účasti takového subjektu na plnění smlouvy samo o sobě není změnou 
dodavatele ve smyslu § 100 odst. 2 zákona (může být však změnou ve smyslu § 222 odst. 10 
písm. b) zákona). 

Nastane-li některý z případů shora popsaných, je zadavatel oprávněn vyzvat k uzavření smlouvy na 
plnění příslušné veřejné zakázky jiného účastníka. Tímto účastníkem bude účastník, který nebyl ze 
zadávacího řízení vyloučen a v hodnocení nabídek veřejné zakázky se umístil bezprostředně za 
dodavatelem, s nímž byla dosud uzavřena smlouva. V takovém případě je tento účastník povinen 
zadavateli doložit ve lhůtě 30 dní od doručení výzvy k uzavření smlouvy na plnění veřejné zakázky 
dokumenty prokazující, že stále splňuje zadavatelem požadované kvalifikační předpoklady, 
že disponuje realizačním týmem, který dokládal pro splnění kvalifikace, nebo že disponuje 
realizačním týmem, který v plném rozsahu splňuje kvalifikaci, a další dokumenty prokazující splnění 
všech zadávacích podmínek pro uzavření smlouvy na plnění příslušné části veřejné zakázky, uvedené 
v ZD.  

Pokud tento účastník odmítne uzavřít smlouvu na plnění veřejné zakázky nebo neprokáže splnění 
kvalifikačních předpokladů či další podmínky pro plnění předmětu veřejné zakázky, a to v rozsahu a 
způsobem stanoveným touto ZD a ve stanovené lhůtě, vyzve zadavatel k uzavření smlouvy na plnění 
příslušné veřejné zakázky účastníka, který se v hodnocení nabídek umístil jako další v pořadí. Tento 
postup může zadavatel v případě neuzavření smlouvy opakovat až do oslovení posledního účastníka, 
který se v hodnocení nabídek v rámci tohoto zadávacího řízení umístil jako poslední v pořadí.  

Smlouva na plnění veřejné zakázky bude s novým dodavatelem uzavřena ve znění, které bylo 
součástí nabídky tohoto nového dodavatele v zadávacím řízení. Jednotkové ceny nabídnuté 
v původním zadávacím řízení však budou změněny v závislosti na míře inflace, resp. deflace, a to 
shodně, jako kdyby byla smlouva s novým dodavatelem uzavřena již na základě výsledků původního 
zadávacího řízení. Jednotkové ceny budou rovněž případně upraveny v závislosti na změně 
daňových právních předpisů v období mezi dnem uzavření smlouvy s prvním vybraným 
dodavatelem a smlouvy s novým dodavatelem, které budou mít prokazatelný vliv na výši původních 
jednotkových cen nového dodavatele, a to zejména v případě změny sazby DPH. V takovém případě 
bude upravena sazba DPH podle nově učiněných právních předpisů.  

Změna dodavatele je právem zadavatele, nikoli jeho povinností a v případě předčasného ukončení 
smlouvy na plnění příslušné veřejné zakázky se realizace této změny nemohou ostatní účastníci 
zadávacího řízení domáhat.    
 

Další podmínky Zadavatele 

 Zadavatel nepřipouští žádné varianty nabídek. 

 Zadavatel si vyhrazuje právo dodatečně změnit nebo doplnit zadávací podmínky. 

 Podáním předběžné nabídky a nabídky Účastník potvrzuje svůj bezpodmínečný souhlas 
s podmínkami stanovenými v ZD a jejích přílohách, včetně všech vysvětlení poskytnutých 
Zadavatelem v průběhu lhůty pro podání předběžných nabídek a nabídek. Účastník podáním 



Strana 23 z 24 

předběžné nabídky a nabídky výslovně souhlasí s tím, aby Zadavatel uveřejnil na svém profilu 
Zadavatele doklady a informace, k jejichž uveřejnění je Zadavatel ze zákona povinen.  

 Pokud Účastník podá více nabídek samostatně nebo společně s dalšími Účastníky, nebo je 
poddodavatelem, jehož prostřednictvím jiný Účastník v tomtéž zadávacím řízení prokazuje 
kvalifikaci, Zadavatel všechny nabídky podané takovým Účastníkem vyřadí.   

 Předběžnou nabídku může podat pouze Účastník zadávacího řízení, který byl vyzván k podání 
předběžné nabídky. Vyzvaní Účastníci zadávacího řízení nemohou podat společnou 
předběžnou nabídku. 

 Veškerá komunikace mezi Zadavatelem a dodavateli v průběhu zadávacího řízení bude 
probíhat v českém jazyce. 

 Zadavatel si vyhrazuje právo před rozhodnutím o výběru nejvhodnější nabídky ověřit 
informace a skutečnosti deklarované Účastníkem v jeho předběžné nabídce či nabídce. 

 Účastníci nesou veškeré náklady spojené s vypracováním a podáním žádosti o účast, 
předběžné nabídky a nabídky. 

 Zadavatel si vyhrazuje právo vyloučit Účastníky zadávacího řízení v souladu s § 48 zákona. 
Zadavatel upozorňuje, že dle § 48 odst. 7 zákona může vyloučit Účastníka, který je akciovou 
společností nebo má právní formu obdobnou akciové společnosti a nemá vydány výlučně 
zaknihované akcie. Zadavatel u vybraného dodavatele ověří naplnění tohoto důvodu pro 
vyloučení na základě informací vedených v obchodním rejstříku. Pokud z informací vedených 
v obchodním rejstříku vyplývá naplnění tohoto důvodu pro vyloučení, Zadavatel Účastníka 
zadávacího řízení vyloučí ze zadávacího řízení. 

 Práva a povinnosti výslovně v ZD neupravené se řídí zákonem.  

 Zadavatel nezadá Veřejnou zakázku Účastníkovi, pokud je to v rozporu s mezinárodními 
sankcemi podle zákona č. 69/2006 Sb., o provádění mezinárodních sankcí, ve znění pozdějších 
předpisů, podle zákona č. 1/2023 Sb., o omezujících opatřeních proti některým závažným 
jednáním uplatňovaných v mezinárodních vztazích (sankční zákon), nebo dle přímo 
použitelných předpisů Evropské unie (dále též jen „Předpisy o provádění mezinárodních 
sankcí“). Zadavatel přitom bude postupovat podle § 48a zákona.   

 

1. STŘET ZÁJMŮ 

 

Účastník, Dodavatelé podávající společnou žádost o účast, nabídku a poddodavatelé, 
prostřednictvím kterých Účastník prokazuje kvalifikaci, prokážou, že nejsou ve střetu zájmů podle § 
4b zákona č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZSZ“), tj. nejsou 
obchodní společností, ve které veřejný funkcionář uvedený v § 2 odst. 1 písm. c) ZSZ nebo jím 
ovládaná osoba vlastní podíl představující alespoň 25 % účasti společníka v obchodní společnosti.  

Výše uvedené skutečnosti lze prokázat čestným prohlášením k neexistenci střetu zájmů, přičemž 
Zadavatel doporučuje využít čestné prohlášení obsažené v příloze č. 1 ZD.  

https://www.aspi.cz/products/lawText/1/99851/1/2/zakon-c-1-2023-sb-o-omezujicich-opatrenich-proti-nekterym-zavaznym-jednanim-uplatnovanych-v-mezinarodnich-vztazich-sankcni-zakon?vtextu=sank%C4%8Dn%C3%AD%20z%C3%A1kon#lema1
https://www.aspi.cz/products/lawText/1/99851/1/2/zakon-c-1-2023-sb-o-omezujicich-opatrenich-proti-nekterym-zavaznym-jednanim-uplatnovanych-v-mezinarodnich-vztazich-sankcni-zakon?vtextu=sank%C4%8Dn%C3%AD%20z%C3%A1kon#lema0


Strana 24 z 24 

Účastník je povinen po celou dobu zadávacího řízení zajistit splnění zadávacích podmínek podle 
tohoto článku, přičemž jejich nesplnění bude důvodem k vyloučení Účastníka ze zadávacího řízení 
postupem dle § 48 zákona.  

 

2. MEZINÁRODNÍ SANKCE 

Zadavatel podle § 48a zákona nezadá Veřejnou zakázku Účastníkovi zadávacího řízení, pokud je to v 
rozporu s mezinárodními sankcemi podle Předpisů o provádění mezinárodních sankcí. 

Pokud se výše uvedená mezinárodní sankce vztahuje na Účastníka nebo některého z Dodavatelů 
podávajících společnou nabídku, Zadavatel takovéhoto Účastníka může vyloučit z účasti v zadávacím 
řízení. V případě, že se takovýto Účastník stane vybraným Dodavatelem, Zadavatel ho musí vyloučit 
ze zadávacího řízení Veřejné zakázky. 

Pokud se výše uvedená mezinárodní sankce vztahuje na poddodavatele Účastníka nebo 
poddodavatele některého Dodavatele podávajícího společnou nabídku, může Zadavatel požadovat 
nahrazení tohoto poddodavatele. V případě, že se takovýto Účastník stane vybraným Dodavatelem, 
Zadavatel musí požadovat nahrazení takovéhoto poddodavatele. Pokud ani v přiměřené lhůtě 
stanovené Zadavatelem takovýto poddodavatel nebude Účastníkem nahrazen, Zadavatel vyloučí 
Účastníka ze zadávacího řízení Veřejné zakázky. 

Účastník, Dodavatelé podávající společnou nabídkou a poddodavatelé předloží v rámci žádosti o 
účast čestné prohlášení, dle kterého nejsou osobami, na které se vztahují mezinárodní sankce, a 
zadání Veřejné zakázky takovýmto osobám by bylo v rozporu s těmito sankcemi. Zadavatel 
doporučuje využít čestné prohlášení obsažené v příloze č. 1 ZD. 

 

3. ODŮVODNĚNÍ VE SMYSLU § 6 ODST. 4 A § 28 ODST. 1 PÍSM. P) AŽ R) ZÁKONA 

Zadavatel ve vztahu k předmětu plnění veřejné zakázky zohlednil relevantní požadavky 
odpovědného zadávání a tyto požadavky jsou součástí návrhu smlouvy. 

 

 
PŘÍLOHY 
 

1. SOUHRNNÉ ČESTNÉ PROHLÁŠENÍ DODAVATELE (KRYCÍ LIST ŽÁDOSTI O ÚČAST, 
ZPŮSOBILOST, KVALIFIKACE, STŘET ZÁJMŮ, PROTIRUSKÉ SANKCE, PROHLÁŠENÍ O 
PODDODAVATELÍCH 

2. NÁVRH SMLOUVY   

 


